

PROGRAMA:  
 OBRA: ESCUELA N°274  
 UBICACIÓN: PJE. BATEL - DPTO. GOYA  
 FECHA: JUNIO DE 2023

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO

Item	RUBRO	COMPUTO		COSTOS			INCIDENCIA	
		Unidad	Cant	\$/Unidad	\$/Item	\$/Rubro	% Item	% Rubro
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>\$ 741.864,68</b>		<b>0,61%</b>
1,01	Limpieza del Terreno	m2	1131,00	\$ 149,30	\$ 168.858,30			0,14%
1,02	Replanteo de la Obra	m2	1131,00	\$ 449,21	\$ 508.056,51			0,41%
1,03	Cartel de Obra según Detalle	U	1,00	\$ 64.949,87	\$ 64.949,87			0,05%
1,04	GESTION AMBIENTAL Y SOCIAL							
(a)	Plan de Manejo Ambiental y Social	U	1,00	\$ 38.692,47	\$ 38.692,47			0,03%
(b)	Permiso ambiental	U	1,00	\$ 58.038,70	\$ 58.038,70			0,05%
(c)	Seguimiento Plan de Manejo Ambiental y Social	U	1,00	\$ 96.731,17	\$ 96.731,17			0,08%
<b>2</b>	<b>DEMOLICIONES</b>					<b>\$ 8.201.564,59</b>		<b>6,69%</b>
2,01	Demolición Edificación existente	m2	532,50	\$ 15.002,42	\$ 7.988.788,65			6,52%
2,02	Extracción árbol de mediano porte (ø 3 a 8m)	U	2,00	\$ 66.492,48	\$ 132.984,96			0,11%
2,03	Extracción árbol de gran porte (ø mayor a 8m)	U	1,00	\$ 79.790,98	\$ 79.790,98			0,07%
<b>3</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					<b>\$ 1.638.388,81</b>		<b>1,34%</b>
3,01	Relleno, nivelación y compactación a máquina	m3	192,27	\$ 4.040,40	\$ 776.847,71			0,63%
3,02	Excavación p/bases	m3	93,18	\$ 7.431,13	\$ 692.462,42			0,56%
3,03	Excavación p/pilotines	m3	2,83	\$ 14.708,97	\$ 41.567,55			0,03%
3,04	Excavación de zanjas para enc. Inferior / viga fund.	m3	12,75	\$ 5.889,26	\$ 109.487,30			0,09%
3,05	Excavación de zanjas para viga tensor	m3	1,90	\$ 9.466,30	\$ 18.023,84			0,01%
<b>4</b>	<b>ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO Y HIERRO</b>					<b>\$ 10.190.331,78</b>		<b>8,31%</b>
4,01	Bases individuales comunes	m3	28,67	\$ 99.966,19	\$ 2.866.230,67			2,34%
4,02	Pilotines	m3	2,83	\$ 108.256,02	\$ 305.931,52			0,25%
4,03	Fuste de columnas	m3	1,99	\$ 142.464,80	\$ 283.148,79			0,23%
4,04	Viga de encadenado inferior	m3	12,75	\$ 124.863,52	\$ 1.591.635,35			1,30%
4,05	Viga tensor	m3	1,90	\$ 146.643,15	\$ 279.208,55			0,23%
4,06	Columnas de H° A°	m3	9,19	\$ 145.972,69	\$ 1.341.839,35			1,09%
4,07	Viga de encadenado superior	m3	8,49	\$ 130.242,81	\$ 1.105.370,69			0,90%
4,08	Viga de H°A°	m3	2,04	\$ 172.157,83	\$ 351.201,97			0,29%
4,09	Losa de H° A° maciza	m3	4,61	\$ 145.991,16	\$ 672.376,91			0,55%
4,10	Viga metálica reticulada c/hierro redondo (20x40)	ml	119,00	\$ 11.709,14	\$ 1.393.387,97			1,14%
<b>5</b>	<b>MAMPOSTERIAS</b>					<b>\$ 9.483.745,69</b>		<b>7,74%</b>
5,01	Mampostería de fundación de ladrillo común	m3	15,09	\$ 43.108,00	\$ 650.370,41			0,53%
5,02	Ladrillos comunes e=0,15 m en elevación	m3	10,15	\$ 42.164,87	\$ 428.057,76			0,35%
5,03	Pared doble: Ext. Común 0,15/Aisl. Térm-hid./Int. Hueco 0,12	m2	325,38	\$ 17.510,30	\$ 5.697.502,12			4,65%
5,04	Ladrillo cerámico hueco e: 18 cm	m2	307,45	\$ 5.670,21	\$ 1.743.306,60			1,42%
5,05	Ladrillo cerámico hueco e: 12 cm	m2	66,12	\$ 4.889,19	\$ 323.273,48			0,26%
5,06	Ladrillo cerámico hueco e: 8 cm	m2	8,17	\$ 4.347,00	\$ 35.514,98			0,03%
5,07	Refuerzo de carpinterías	ml	56,70	\$ 991,25	\$ 56.204,15			0,05%
5,08	Cierre superior H°A° s/mampostería doble	ml	77,30	\$ 5.221,25	\$ 403.602,39			0,33%
5,09	Rejilla de ventilación 15 x 30, c/tela mosquitero	un	24,00	\$ 6.079,74	\$ 145.913,80			0,12%
<b>6</b>	<b>AISLACIONES</b>					<b>\$ 2.195.836,23</b>		<b>1,79%</b>
6,01	Capa aisladora concreto impermeable e:2cm	m2	147,70	\$ 3.153,95	\$ 465.823,30			0,38%
6,02	Film Polietileno 200 micrones bajo contrapisos	m2	672,36	\$ 995,87	\$ 669.580,35			0,55%
6,03	Lana de vidrio 50mm c/film aluminio	m2	430,40	\$ 2.463,83	\$ 1.060.432,58			0,86%
<b>7</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>\$ 6.383.503,95</b>		<b>5,21%</b>
7,01	Revoque monocapa exterior sin color	m2	314,10	\$ 6.089,21	\$ 1.912.621,44			1,56%
7,02	Revoque monocapa interior	m2	707,22	\$ 5.784,87	\$ 4.091.175,47			3,34%
7,03	Azotado hidrófugo / Grueso bajo revestimiento	m2	141,89	\$ 2.676,07	\$ 379.707,05			0,31%
<b>8</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>\$ 717.300,59</b>		<b>0,59%</b>
8,01	Revestimiento cerámico 20 x 25	m2	141,89	\$ 5.055,33	\$ 717.300,59			0,59%
<b>9</b>	<b>CONTRAPISOS</b>					<b>\$ 2.394.143,79</b>		<b>1,95%</b>
9,01	De H° de cascote. Espesor =0,12 s/terreno natural	m2	672,36	\$ 2.861,78	\$ 1.924.145,80			1,57%
9,02	Cordón H°A° 0,15x0,20 (4 Fe ø 8mm)	ml	137,05	\$ 3.429,39	\$ 469.998,00			0,38%
<b>10</b>	<b>SOLADOS</b>					<b>\$ 6.364.604,47</b>		<b>5,19%</b>
10,01	Mosaicos Graníticos 30 x 30	m2	411,19	\$ 8.079,50	\$ 3.322.208,67			2,71%
10,02	Pulido en obra de Piso Granítico	m2	411,19	\$ 1.931,65	\$ 794.273,19			0,65%
10,03	Carpeta de cemento alisado/rodiado	m2	7,75	\$ 2.242,39	\$ 17.372,92			0,01%
10,04	Piso de Losetas cemento 60 x 40	m2	253,42	\$ 7.031,58	\$ 1.781.956,30			1,45%
10,05	Piso de Losetas cribadas H°A°	m2	64,80	\$ 6.925,82	\$ 448.793,39			0,37%
<b>11</b>	<b>ZOCALOS</b>					<b>\$ 359.817,51</b>		<b>0,29%</b>
11,01	Graníticos h:10cm	ml	186,21	\$ 1.566,42	\$ 291.682,85			0,24%
11,02	De Cemento alisado	ml	77,60	\$ 878,02	\$ 68.134,66			0,06%
<b>12</b>	<b>SOLIAS, UMBRALES Y ANTEPECHOS</b>					<b>\$ 1.091.706,86</b>		<b>0,89%</b>
12,01	Rampa granito con tratamiento antideslizante gris mara e=2,5 cm	m2	6,63	\$ 44.597,78	\$ 295.683,26			0,24%
12,02	Solia de granito e: 2,5 cm	m2	2,01	\$ 42.474,07	\$ 85.372,89			0,07%
12,03	Umbral de granito gris mara e=2,5 cm	m2	6,80	\$ 43.535,93	\$ 296.044,29			0,24%
12,04	Antepecho de granito gris mara e=2,5 cm	m2	9,57	\$ 43.323,55	\$ 414.606,42			0,34%

<b>13</b>	<b>CIELORRASOS</b>				<b>\$ 4.531.209,93</b>	<b>3,70%</b>
13,01	Aplicado b/losa	m2	51,28	\$ 4.172,82	\$ 213.981,96	0,17%
13,02	Placa de roca de yeso con recubrimiento vinilico	m2	232,04	\$ 8.766,53	\$ 2.034.185,21	1,66%
13,03	Tablillas de PVC	m2	179,15	\$ 12.743,75	\$ 2.283.042,76	1,86%
<b>14</b>	<b>CUBIERTA</b>				<b>\$ 6.067.595,60</b>	<b>4,95%</b>
14,01	Cubierta Chª Gª Nª 25 s/correa "C" 50x100x2mm	m2	430,40	\$ 11.979,31	\$ 5.155.894,62	4,21%
14,02	Canaleta de chapa plegada prepintada	ml	35,80	\$ 8.793,31	\$ 314.800,34	0,26%
14,03	Babeta chapa plagada prepintada	ml	77,50	\$ 4.361,39	\$ 338.008,08	0,28%
14,04	Carpeta Cementicia s/Losa HªAª	m2	20,52	\$ 6.523,49	\$ 133.861,97	0,11%
14,05	Azotea sobre losa HªAª	m2	9,99	\$ 12.515,57	\$ 125.030,59	0,10%
<b>15</b>	<b>MARMOLERIA</b>				<b>\$ 463.892,49</b>	<b>0,38%</b>
15,01	Granito "gris mara" esp.: 2,5 cm en mesadas	m2	10,86	\$ 42.715,70	\$ 463.892,49	0,38%
<b>16</b>	<b>VIDRIOS / ESPEJOS</b>				<b>\$ 49.306,56</b>	<b>0,04%</b>
16,01	Espejo float 6mm	m²	4,48	\$ 11.005,93	\$ 49.306,56	0,04%
<b>17</b>	<b>CARPINTERIAS / MUEBLES / HERRERÍA</b>				<b>\$ 23.401.484,23</b>	<b>19,09%</b>
17,01	V1 (1,7m x1,6m) Herrero Pesado	U	8,00	\$ 460.485,80	\$ 3.683.886,44	3,00%
17,02	V2 (1,7m x 1,3m) Herrero Pesado	U	7,00	\$ 380.383,17	\$ 2.662.682,18	2,17%
17,03	V4 (1,7m x 0,3m) Herrero Pesado	U	2,00	\$ 99.430,23	\$ 198.860,46	0,16%
17,04	V5 (1m x 0,3m) Herrero Pesado	U	3,00	\$ 74.299,99	\$ 222.899,97	0,18%
17,05	P2 casilla gas (1m x 2,8m) chapa lisa y metal desplegado	U	1,00	\$ 394.726,24	\$ 394.726,24	0,32%
17,06	P3 (2,8m x 2,7m) chapa lisa y metal desplegado	U	1,00	\$ 837.697,42	\$ 837.697,42	0,68%
17,07	P5 Aulas (1,4m x 2,3m) Herrero Pesado	U	3,00	\$ 439.964,15	\$ 1.319.892,44	1,08%
17,08	P6 (0,8m x 2,3m) Herrero Pesado	U	5,00	\$ 255.707,29	\$ 1.278.536,47	1,04%
17,09	P7 (1m x 2,3m) Herrero Pesado	U	1,00	\$ 327.690,77	\$ 327.690,77	0,27%
17,10	P8 Gobierno y despensa. (0,7m x 2m) placa de MDF	U	1,00	\$ 460.832,85	\$ 460.832,85	0,38%
17,11	P9 Sani. Varon. y muj. (0,7m x 1,95m) Herrero Pesado	U	4,00	\$ 199.181,71	\$ 796.726,86	0,65%
17,12	P22 (3,25m x 2,7m) Herrero Pesado	U	2,00	\$ 1.245.872,65	\$ 2.491.745,30	2,03%
17,13	R2 (1,00m x 2,70m)	U	1,00	\$ 108.572,16	\$ 108.572,16	0,09%
17,14	R3 (1,00m x 2,30m)	U	1,00	\$ 144.762,88	\$ 144.762,88	0,12%
17,15	R6 (2,90m x 2,70m)	U	1,00	\$ 361.907,21	\$ 361.907,21	0,30%
17,16	M4 (3,60m x 0,85m) Hoja de MDF	U	3,00	\$ 1.119.783,47	\$ 3.359.350,41	2,74%
17,17	M26 (1,55m x 2,20m) Hoja de MDF	U	6,00	\$ 435.484,58	\$ 2.612.907,51	2,13%
17,17	M29 (2,00m x 0,75m) Hoja de MDF	U	6,00	\$ 356.301,11	\$ 2.137.806,65	1,74%
<b>18</b>	<b>INSTALACION SANITARIA S/PLANOS Y ESP. TECNICAS</b>				<b>\$ 5.879.420,07</b>	<b>4,80%</b>
18,01	Desagüe cloacal: Cañería PPS ø 110mm	ml	65,00	\$ 4.181,39	\$ 271.790,21	0,22%
18,02	Desagüe cloacal: Cañería PPS ø 63mm	ml	20,00	\$ 3.758,56	\$ 75.171,25	0,06%
18,03	Desagüe cloacal: Cañería PPS ø 50mm	ml	10,00	\$ 3.472,86	\$ 34.728,58	0,03%
18,04	Desagüe cloacal: Cañería PPS ø 40mm	ml	5,00	\$ 3.375,00	\$ 16.875,02	0,01%
18,05	BA / PPT / PPA / RP / BI	U	9,00	\$ 7.915,78	\$ 71.242,05	0,06%
18,06	Cámaras especiales (Int. de grasas / Neutralizador de ácidos)	U	4,00	\$ 51.668,94	\$ 206.675,75	0,17%
18,07	Cámara de inspección 60x60	U	4,00	\$ 49.504,90	\$ 198.019,62	0,16%
18,08	Cámara séptica 6000 lts. (100 al.)	U	1,00	\$ 486.333,58	\$ 486.333,58	0,40%
18,09	Lecho nitrificante 3 PVC ø 110 x 30ml (no incluye Cámara)	U	1,00	\$ 266.278,44	\$ 266.278,44	0,22%
18,10	Pozo absorbente ø:1,20 x h:8m	U	1,00	\$ 350.888,38	\$ 350.888,38	0,29%
18,11	Perforación c/bomba sumergible s/especificaciones 45mt	U	1,00	\$ 1.017.775,38	\$ 1.017.775,38	0,83%
18,12	Cañería de provisión de agua 25mm	ml	54,00	\$ 1.633,79	\$ 88.224,66	0,07%
18,13	Cañería de provisión de agua 19mm	ml	32,00	\$ 1.395,46	\$ 44.654,72	0,04%
18,14	Cañería de provisión de agua 13mm	ml	49,00	\$ 1.183,83	\$ 58.007,67	0,05%
18,15	Tanque Reserva - Accesorios 2500 lt	U	2,00	\$ 99.979,05	\$ 199.958,10	0,16%
18,16	Tanque Bombeo - Accesorios 1000 lt	U	1,00	\$ 76.646,12	\$ 76.646,12	0,06%
18,17	Inodoro pedestal largo con mochila porc. Blanca c/tapa y asiento	U	1,00	\$ 63.006,14	\$ 63.006,14	0,05%
18,18	Inodoro pedestal corto porcelana blanca c/tapa y asiento	U	4,00	\$ 42.414,03	\$ 169.656,12	0,14%
18,19	Depósito Automático Inodoro Fª Fª	U	4,00	\$ 101.914,11	\$ 407.656,44	0,33%
18,20	Bidet porcelana blanca	U	1,00	\$ 32.216,20	\$ 32.216,20	0,03%
18,21	Lavatorio c/columna porc. Blanca	U	1,00	\$ 68.243,18	\$ 68.243,18	0,06%
18,22	Bacha oval Aª Inoxidable	U	4,00	\$ 16.732,12	\$ 66.928,48	0,05%
18,23	Bacha doble Aª Inoxidable	U	1,00	\$ 22.390,11	\$ 22.390,11	0,02%
18,24	Bacha Aª Inoxidable 50x40x24	U	6,00	\$ 25.124,81	\$ 150.748,86	0,12%
18,25	Piletón Aª Inoxidable s/especificaciones	U	1,00	\$ 59.526,17	\$ 59.526,17	0,05%
18,26	Sanitario Discap.: artefactos, accesorios, griferías s/especific.	U	1,00	\$ 529.433,79	\$ 529.433,79	0,43%
18,27	Juego de Accesorios Sanitarios incluye jabonera y dispenser jabon liq	U	1,00	\$ 37.686,37	\$ 37.686,37	0,03%
18,28	Grifería lavatorio s/mesada monocomando	U	1,00	\$ 24.502,01	\$ 24.502,01	0,02%
18,29	Grifería cocina s/mesada pico móvil agua fría BC 1/2"	U	6,00	\$ 16.559,24	\$ 99.355,44	0,08%
18,30	Grifería lavatorio s/mesada pico levantado BC 1/2"	U	4,00	\$ 15.293,00	\$ 61.172,00	0,05%
18,31	Grifería piletón s/pared con ducha autolimpiante	U	1,00	\$ 21.988,53	\$ 21.988,53	0,02%
18,32	Grifería para ducha agua F/C	U	2,00	\$ 19.385,10	\$ 38.770,20	0,03%
18,33	Desagüe Pluvial: BDA 30x30 con reja HªFª	U	5,00	\$ 18.847,72	\$ 94.238,60	0,08%
18,34	Des. Pluvial: Caño PPS ø 110	ml	14,00	\$ 3.977,57	\$ 55.685,98	0,05%
18,35	Des. Pluvial: 2 Caños PPS ø 110	ml	28,00	\$ 5.970,05	\$ 167.161,40	0,14%
18,36	Caño de Bajada de Hierro Galvanizado	ml	17,50	\$ 14.044,83	\$ 245.784,53	0,20%
<b>19</b>	<b>INSTALACION DE GAS</b>				<b>\$ 561.469,56</b>	<b>0,46%</b>
19,01	Instalación casilla de gas	U	1,00	\$ 95.138,61	\$ 95.138,61	0,08%
19,02	Cañería acero polietileno	ml	18,00	\$ 7.258,05	\$ 130.644,90	0,11%
19,03	Instalación cocina Industrial / campana s/especificaciones	U	1,00	\$ 335.686,05	\$ 335.686,05	0,27%

<b>20</b>	<b>INSTALACION CONTRA INCENDIO</b>					<b>\$ 1.045.858,13</b>	<b>0,85%</b>
20,01	Matafuegos tipo ABC (polvo químico triclase) de 5 kg.	u	3,00	\$ 25.735,31	\$ 77.205,93		0,06%
20,02	Matafuegos BC (CO2) 5kg (Tableros eléctricos)	u	4,00	\$ 77.001,92	\$ 308.007,68		0,25%
20,03	Matafuegos ABCK 6kg (Cocinas)	u	1,00	\$ 58.194,30	\$ 58.194,30		0,05%
20,04	Detector de gas	u	1,00	\$ 15.676,30	\$ 15.676,30		0,01%
20,05	Central de Incendios	u	1,00	\$ 465.960,32	\$ 465.960,32		0,38%
20,06	Detector de humos (incluye canalización y conducción)	u	10,00	\$ 12.081,36	\$ 120.813,60		0,10%
<b>21</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>\$ 20.529.966,31</b>	<b>16,74%</b>
21,01	Toma de red (Acometida, Medidor, TG)	U	1,00	\$ 54.558,36	\$ 54.558,36		0,04%
21,02	Tablero General	U	1,00	\$ 168.946,43	\$ 168.946,43		0,14%
21,03	Tablero Seccional	U	1,00	\$ 71.089,87	\$ 71.089,87		0,06%
21,04	Tablero Sala de Bombeo	U	1,00	\$ 62.546,58	\$ 62.546,58		0,05%
21,05	Puesta a tierra	U	6,00	\$ 16.417,37	\$ 98.504,24		0,08%
21,06	Pararrayos	U	2,00	\$ 86.284,87	\$ 172.569,75		0,14%
21,07	Canalización y cableado p/inst. subterránea (Tramo TG/TP)	ml	25,00	\$ 11.822,51	\$ 295.562,63		0,24%
21,08	Cañería y cableado p/inst. embutida (Tramo TP/TS)	ml	15,00	\$ 3.612,05	\$ 54.180,73		0,04%
21,09	Boca de centro	boca	64,00	\$ 28.952,56	\$ 1.852.964,00		1,51%
21,10	Boca de aplique	boca	11,00	\$ 20.570,69	\$ 226.277,64		0,18%
21,11	Boca para Toma 10 Amperes	boca	41,00	\$ 24.394,51	\$ 1.000.175,05		0,82%
21,12	Boca para Toma 20 Amperes	boca	8,00	\$ 39.778,14	\$ 318.225,12		0,26%
21,13	Boca p/luz de Emergencia	boca	19,00	\$ 20.497,77	\$ 389.457,55		0,32%
21,14	Artefacto tipo "A"	U	21,00	\$ 28.958,86	\$ 608.136,10		0,50%
21,15	Artefacto tipo "B"	U	23,00	\$ 17.272,16	\$ 397.259,73		0,32%
21,16	Artefacto tipo "C"	U	9,00	\$ 30.011,67	\$ 270.105,01		0,22%
21,17	Artefacto Tipo "D"	U	11,00	\$ 27.960,32	\$ 307.563,49		0,25%
21,18	Artefacto tipo "E" Aplique exterior lampara gu10-LED	U	7,00	\$ 27.960,32	\$ 195.722,22		0,16%
21,19	Artefacto tipo "F" Colg. Ind. Con difusor. Lampara 20 watts	U	4,00	\$ 54.098,80	\$ 216.395,20		0,18%
21,20	Columna iluminación	U	2,00	\$ 77.254,79	\$ 154.509,59		0,13%
21,21	Ventilador de pared 22"	U	8,00	\$ 108.450,48	\$ 867.603,84		0,71%
21,22	Ventilador de pared 26"	U	4,00	\$ 113.252,44	\$ 453.009,77		0,37%
21,23	Luz de emergencia	U	19,00	\$ 16.612,47	\$ 315.636,97		0,26%
21,24	Termotanque Solar 300 lts.	U	1,00	\$ 709.534,38	\$ 709.534,38		0,58%
21,25	Heladera s/especificaciones	U	1,00	\$ 306.456,49	\$ 306.456,49		0,25%
21,26	Sistema de Bombeo	U	1,00	\$ 118.274,85	\$ 118.274,85		0,10%
21,27	Boca TV	U	2,00	\$ 30.326,68	\$ 60.653,37		0,05%
21,28	Boca Teléfono	U	2,00	\$ 30.143,05	\$ 60.286,10		0,05%
21,29	Timbre	U	1,00	\$ 29.534,74	\$ 29.534,74		0,02%
21,30	Alarma baño	U	1,00	\$ 23.264,24	\$ 23.264,24		0,02%
21,31	Portero Eléctrico	U	1,00	\$ 72.960,02	\$ 72.960,02		0,06%
21,32	Instalación red Sala Informática	U	1,00	\$ 557.789,59	\$ 557.789,59		0,45%
21,33	Sistema energia solar hibrido	U	1,00	\$ 10.040.212,67	\$ 10.040.212,67		8,19%
<b>22</b>	<b>PINTURA</b>					<b>\$ 3.682.506,94</b>	<b>3,00%</b>
22,01	Neutralización de superficies	m²	325,38	\$ 487,78	\$ 158.712,88		0,13%
22,02	Latex p/interior 3 manos	m²	707,22	\$ 1.899,43	\$ 1.343.311,39		1,10%
22,03	Látex Acrílico p/externo 3 manos	m²	314,10	\$ 2.055,95	\$ 645.774,66		0,53%
22,04	Revestimiento acrílico texturado	m²	86,40	\$ 5.871,30	\$ 507.280,06		0,41%
22,05	Latex sobre cielorraso	m²	51,28	\$ 1.997,35	\$ 102.424,00		0,08%
22,06	Pintura siliconada p/ladrillos vistos	m²	325,38	\$ 1.824,33	\$ 593.601,85		0,48%
22,07	Esmalte sintético s/carpinterías metálicas	m²	130,16	\$ 2.476,50	\$ 322.340,88		0,26%
22,08	Pintura acrílica fibrada p/techos (3 manos)	m²	3,70	\$ 2.448,98	\$ 9.061,22		0,01%
<b>23</b>	<b>MOBILIARIO</b>					<b>\$ 2.417.243,51</b>	<b>1,97%</b>
23,01	Armario A1	U	2,00	\$ 29.495,23	\$ 58.990,45		0,05%
23,02	Mueble Bajo B1	U	2,00	\$ 22.586,86	\$ 45.173,71		0,04%
23,03	Escritorio p/docente E1	U	4,00	\$ 28.373,28	\$ 113.493,12		0,09%
23,04	Silla p/docente S2	U	6,00	\$ 10.692,78	\$ 64.156,67		0,05%
23,05	Silla Alumnos S3	U	96,00	\$ 8.248,38	\$ 791.844,38		0,65%
23,06	Pupitre P1	U	96,00	\$ 13.995,68	\$ 1.343.585,17		1,10%
<b>24</b>	<b>VARIOS</b>					<b>\$ 4.211.329,97</b>	<b>3,43%</b>
24,01	Parquización	U	1,00	\$ 248.446,88	\$ 248.446,88		0,20%
24,02	Mastil completo según detalle	U	1,00	\$ 217.215,86	\$ 217.215,86		0,18%
24,03	Placa Inauguración	U	1,00	\$ 22.326,61	\$ 22.326,61		0,02%
24,04	Carteles indicadores de locales	U	13,00	\$ 4.080,45	\$ 53.045,89		0,04%
24,05	Señalización Salida de Emergencias	U	2,00	\$ 3.947,87	\$ 7.895,73		0,01%
24,06	Cartel Identificador S/ especific.	U	1,00	\$ 85.627,26	\$ 85.627,26		0,07%
24,07	Tejido perimetral c/postes de Hºrectos h:2,00m c/cordón	ml	388,00	\$ 8.616,92	\$ 3.343.364,77		2,73%
24,08	Cerramiento de paños de met. Desp. s/Hº ángulo en fachada	ml	4,00	\$ 16.134,01	\$ 64.536,05		0,05%
24,09	Bancos exteriores rectangulares de Hº Aº s/planos y especific.	U	4,00	\$ 16.485,46	\$ 65.941,85		0,05%
24,10	Guardasillas	ml	12,60	\$ 785,86	\$ 9.901,81		0,01%
24,11	Pizarrón y portatiza	ml	1,00	\$ 37.725,40	\$ 37.725,40		0,03%
24,12	Herrería - Escalera torre tanque	u	1,00	\$ 55.301,87	\$ 55.301,87		0,05%
<b>TOTAL COSTO - COSTO</b>						<b>\$ 122.604.092,24</b>	<b>100,00%</b>
	Gastos Generales		15%			\$ 18.390.613,84	
	Beneficios		10%			\$ 12.260.409,22	
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$ 153.255.115,31</b>	
	Impuestos		23,90%			\$ 36.627.972,56	
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>						<b>\$ 189.883.087,86</b>	